



## PROGETTO VOUCHER “Volley S3 – un anno mondiale”

### Domande e risposte frequenti

#### *Domanda*

*Cosa si intende per reddito lordo del nucleo familiare?*

#### *RISPOSTA*

*Per reddito annuo complessivo lordo del nucleo familiare si intende la somma dei redditi, dichiarati e non, al lordo delle imposte ed al netto dei contributi previdenziali e degli assegni familiari, percepiti da tutti i componenti il nucleo familiare. Per reddito familiare lordo si intende sia quello assoggettabile all'IRPEF che quello esente da imposta.*

---

#### *Domanda*

*ISEE e reddito lordo sono la stessa cosa?*

#### *Risposta*

*No, L'indicatore ISEE è un'attestazione che ha l'obiettivo di certificare non solo il reddito ma anche il patrimonio del nucleo familiare. **Ai fini della compilazione della domanda per la ricezione del voucher giovani NON serve l'ISEE.***

---

#### *Domanda*

*Il reddito lordo del nucleo familiare cui fare riferimento è quello del 2024 o del 2025?*

#### *Risposta*

**2024**

---

#### *Domanda*

*Mio figlio ha 12 anni già compiuti? Posso comunque compilare la domanda e richiedere il voucher?*

#### *Risposta*

*Sì, il voucher è riservato ai tesserati da 6 a 12 **compiuti**. L'importante è che il tesserato abbia già compiuto 6 anni o non abbia già compiuto 13 anni al momento della compilazione della domanda.*

---

#### *Domanda*

*SE NON SONO in possesso di una pec privata, posso indicare la PEC della società di tesseramento per ricevere l'esito della DOMANDA presentata tramite la piattaforma?*

#### *Risposta*

*Sì, in accordo con la società di appartenenza, al momento della compilazione della domanda, sarà possibile inserire direttamente la PEC dell'associazione/società per cui l'atleta è tesserato.*

---

#### *Domanda*

*se ho due o più figli TESSERATI, ognuno di loro ha diritto al voucher?*

#### *Risposta*

*Sì, il voucher potrà essere richiesto per ognuno dei figli a carico, purché siano rispettati i requisiti previsti dal bando*

---

#### *Domanda*

*Il voucher dovrà essere utilizzato esclusivamente presso ASD o SSD?*

#### *Risposta*

*No, il voucher potrà essere utilizzato presso le diverse tipologie di associazionismo sportivo (es. cooperative sportive) purché queste siano regolarmente affiliate alla Fipav nella stagione in corso e siano iscritte al Registro CONI o al Registro parallelo CIP.*

---

*Domanda*

*Il voucher è riservato solo ed esclusivamente ad atleti/e che svolgono attività di Volley S3?*

*Risposta*

*No, il voucher potrà essere utilizzato anche da atleti/e che svolgono attività di pallavolo nelle categorie giovanili (es. U13), purché siano in possesso dei requisiti previsti dal bando.*

---